I ": l: I:-

6"'"",

aFaraquara

Depa
Rua

rtamento Autonomo de Agua e Esgotos
Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 -Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 - Fax: (16) 3324-4571 - DDG: 0800 775-1595
cNPJ 44.239.77010001-67 - l.E. ISENTO

www.daaeararaquara,com,br

o 0462

Araraquara, 18 de dezembro de 2024

Ofício no 12312024 - GIN/UPF

llmo Sr,

Eng.o Alexandre Coan Pierri

Diretor Comercial de Comunicaçäo e lntegração Social

Assunto: Prorrogação de Prazo

Vimos através deste, informar a Vossa Senhoria que a Empresa CADRE Engenharia

LTDA, foivencedora da licitação (FEHIDRO) para subsetorizaçäo do setor Monte Carlo,

Contrato 05212024, assinado em 0110712024, o período para execuçäo da referida obra era

de 90 dias contados a partir da assinatura do contrato, já foi realizado uma prorrogação com

o ptazo de mais 90 dias com o vencimento para o próximo dia2811212024.

Vale a pena ressaltar que a liberaçäo da 1o parcela financeira da FEHIDRO foi

depositado na conta do DAAE em 1111012024, somente posterior a essa data que a empresa

CADRE deu inicio a compra dos materiais, macromedidores e VRP neceésários para

execução da obra, o prazo para fornecimento dos medidores é de 75 dias (documento em

anexo), lnformamos que de acordo com a solicitação da administração do DAAE a CADRE

está impedida de realizar qualquer serviço durante o período de recesso do dia 24112124 a

01t01t2025.

Porlanto diante dos fatos acima mencionados, a Unidade de Perdas Físicas concorda

e solicita a Vossa Senhoria um parecer favorável quanto ao pedido de prorrogaçäo contratual

de mais 90 dias, Protocolo 004300/2024 solicitado pela empresa CADRE, informo que para

continuar a receber os repasses da FEHIDRO o contrato entre o DAAE e a empresa CADRE

tem que estar vigente.

Estamos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos sobre o assunto em
questão

Atenciosamente,

Adirson MrMoura
Unidade de Perdas Físicas

t | '-: ronat x I Cet'i - Gstãc Je Do.umentos X 1... SIGÅfl,'SElf ll X f,l Zimbra En'rada *l+ Õ X

. - : s;gan.¿.nbierrie.sp.gor,.Lrr' . -; flrÊGQ
I a r,'E ::

, NAAÊ. DË)AIItrAIIE$ITO AUTOI{OflIO OE AGUA E ESGOSTOS DE ARARAQUARA

Ë.

2023-Tl ,COÍl-143 568./2C¡23

liir *xeCl,:.rc [-,¡r [:<t¡rrr:.¡¡:

,:::¡';: .' ::-':.-: ::

51_tlìslj i i )i.ì Il^i rrr: ili) 5i: i iltì r.rrlt{ i ir i r'!iìí ..1

:; ^::::

58.ì.87i1,2 ii

Cctt st;¡c,o

l,Ìr'ìj.a il,r!:i ¡,jr¡ í ¡ ri:r

1-có.80i.08 Slm

0,0ù flâo

e

¡rt I '¡.: r.;¡ !-,r

DÂtt ' llËF'i.RÏLi"l¡l,lItì .cUTûNùi'îC tË ÁGU¡{ Ë ISGi,SfOS û[ ê.4/aR]1.(iilAíril

P.iqailìerìtc das p.:rce las

Parcel¿ Dal;r I Valor FIHIDRO
Prograrnadll prc'gralnado(Rg)

05i 08r'2024 196.803,r18

0si 09/2024 188.327,ù2

'..__i _-..
!'alor de Autorìzada . Data de Valor tEl'lID

Contrapartida (R$) pclo AT Päg¿rììento pago (RSJ

r.¡r Ti:irìcr 2

3i.859,60

]1 7el oÁ

1 111 0,i20245im

6

trftpr¡/srg¿m¡mbiente.sp.gor¡r/sigam3/FEHlDRo,/ProÊost¿lPropgsl¿.åspx?ljP¿gina=1685.,, ¡i:t-''.;,i '.:t.;.' ,'-- :-:,..: ' .
'

t, ,

þ I Pescuisar Vt:$¡n
c)
-Þ.
C¡)

Penso Chat Bu Repasse Contrat L>,'.) :..: ) f Adilson A. de Mo

ìepasse Contrato Fehidro 568/2023 .14
de outubro de2o24 1t.29

De: Claudia Marisa Marcandalli

râra: Adilson A. de Moura

Cc: Ronaldo Rodrigo Venturi Andreza Godoi

, Adilson

que houve o repasse no valor de R$ 196.803,08 referente ao contrato Fehidro 56812023.

Marisa Marcandalli
Jnid- Gestão Financeira
4 9520
a de Finanças - DAAE - Araraquara/SP
aeararaquara.com.br

g

o
è
O)
F-

2" TERMO DB APOSTILAMBNTO:

PRBGÃO ELBTRÔNICO N" O8I2O24

CONTRATO N' 5212024

OBJI¡],TO: CONTRATAçÃO DE .EMPRESA ESPECIALIZADA' PARA REALIZAR
StiRVI(lOS DE sUBsEToRTZAçÃo DO sEToR DE ABASTEcIMENTo MoNTE
cAR[_,(].

( ,ON,I'R.ATADA: CADRE ENGENHARIA LTDA

Considerando o Ofício no 12312024 GIN/UPF, de 1811212024 e as demais

irrfbrrnaç:ões constantes na documentação apresentada pela Contratada em 1611212024 s<'tb

üiOtoOI)IO nr. 4.J}OO, o DAAE - DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ÁCUA E ESGOTOS DE

.AliA[ìA()UARA, autarquia municipal com sede nesta cidade, à Rua Domingos Barbieri, no 100,

i¡scril;ir ncr CNPJ/MF sob o n' 4.4.239.77010001-67 e isento de Inscrição Estadual, representado por

sr.ra Supe,rintendente, a Sra. Ada Maria M. Salmazo, resolve apostilar o referido contrato, com base

rro lrdi¡ro no lll da Lei Federal n" 14..13312021, prorrogando a vigência contratual até o dia

3U031,102:;.

r)[rp1LRl7\ME\f'IO AUTÔNOMO DE ÁCUa E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 19 DE

I)L,ZF),MBIìO DE2024.

ADA M.
ENTE

f$*""" Departamento Autônomo de Água e Esgotos
lìua Dorningos Barbieri, 100 - caixa Postal, 380 - CEP: 1 4802-510 - Araraquara-sP

Fone: (1 6) 3324-9555 - Atendimento 0800 602-2324
CNPJ44.239.77 010001 -67 - l. E. : lsento

www.d aaeararaq ua ra. com.br

046r

.*raråqì¡¡â1.8